
 

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482  

e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com  

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

COMUNA TARCEA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI    T A R C E A 

 

 

H O T Ă R Â R E   

privind aprobarea înlocuirii responsabilului legal al proiectului „Reabilitarea, 

modernizarea și dotarea căminului cultural din localitatea Galoșpetreu, comuna 

Tarcea, judeţul Bihor” 

 

 

 

 Având în vedere Încheierea civilă nr. 117/2020 din Dosarul nr. 2749/271/2020 

pronunțată de Judecătoria Marghita, cu privire la validarea alegerii  domnului Vajna Anton-

Arpad în funcția de primar al comunei Tarcea;  

 Văzând Hotărârea Consiliului Local al comunei Tarcea nr. 36/26.05.2016 privind 

implementarea proiectului „Reabilitarea, modernizarea și dotarea căminului cultural din 

localitatea Galoșpetreu, comuna Tarcea, judeţul Bihor”, prin care domnul Bordas Carol a fost 

desemnat reprezentant legal al comunei Tarcea pentru relația cu Agenția pentru Finanțarea 

Investițiilor Rurale în derularea proiectului; 

Date fiind clauzele contractului de finanțare nr. C0760CN00011660500104 din 

30.08.2017, încheiat cu Agenția pentru Finanțarea Investițiilor Rurale; 

 Luând în considerare argumentele prezentate în referatul de aprobare a domnului 

primar, care pledează pentru adoptarea prezentei hotărâri; 

 Ținând cont de raportul consultativ al comisiei de specialitate pentru activităţi  

juridice şi de disciplină, administrație publică locală, apărarea ordinii și liniștii publice, a 

drepturilor cetățenilor, amenajarea teritoriului și urbanism și protecţia mediului; 

În temeiul dispozițiilor art. 129, alin. (2), lit. a), art.139, alin. (1), coroborat cu art. 5 

lit. ee), art. 154, alin. (6) și art.196 alin.(1) lit.a din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și colpetările ulterioare; 

 

 

CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  TARCEA 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art.1.-Aprobarea înlocuirii domnului Bordas Carol din calitatea de responsabil legal 

al proiectului „Reabilitarea, modernizarea și dotarea căminului cultural din localitatea 

Galoșpetreu, comuna Tarcea, judeţul Bihor”, cu domnul Vajna Anton-Arpad, primarul 

comunei Tarcea. 

 

Art.2.-Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează dl.Vajna 

Anton-Arpad, primarul Comunei Tarcea. 

 

 

 

 

mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com


 

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482  

e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com  

 

 

Art.3.-Prezenta se comunică: 

   -Instituţiei Prefectului-Judeţul Bihor, 

   -Agenției pentru Finanțarea Investițiilor Rurale, 

   -Primarului Comunei, 

   -Se afişează, 

   -La dosar. 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă,  Contrasemnează pentru legalitate: 

Radu Iosif-Gheroghe   Secretarul general al Comunei Tarcea,

        Băican Elisabeta  

 

 

 

  

 

Nr.70 din 24.11.2020 
Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi PENTRU, 0 voturi ÎMPOTRIVĂ şi 0 ABŢINERI din 

cei  11 consilieri prezenţi  

 

 

  

 

mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com

